

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE JUNIO DE 2021

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,201,255,990.82			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	46,594,110,232.08		
Caja		1,264,357,021.76	87,685,808.91	Depósitos Monetarios		12,639,011,974.25	6,996,537,380.89
Banco Central		4,403,193,351.04	1,635,338,488.12	Depósitos de Ahorro		13,311,171,440.93	1,662,560,256.84
Bancos del País		545,529.61		Depósitos a Plazo		8,716,424,364.08	3,103,889,024.52
Bancos del Exterior			1,567,905,928.86	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		179,327,071.65	46,539,226.16	Depósitos con Restricciones		148,435,705.04	16,080,085.53
Giros sobre el Exterior			16,363,564.71				
INVERSIONES	23,214,818,409.08			CRÉDITOS OBTENIDOS	4,729,692,245.60		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		16,890,109,131.69	2,779,812,549.16	De Instituciones Financieras Nacionales			4,729,692,245.60
En Títulos-Valores para su Vencimiento			138,764,229.43	De Instituciones Financieras Extranjeras			
Operaciones de Reporto		3,371,520,000.00	67,063,386.40	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS			
Intereses pagados en compra de Valores		3,776,297.93		Bonos			
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
CARTERA DE CRÉDITOS	23,121,077,501.63			Obligaciones Financieras con Restricciones			
Vigente		12,410,852,852.83	11,259,318,341.03	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	75,302,847.89	31,742,872.56	43,559,975.33
Vencida		274,494,438.15	135,631,850.59	CUENTAS POR PAGAR	577,389,345.51	495,928,474.27	81,460,871.24
(-) Estimaciones por Valuación		738,244,928.50	220,975,052.47	PROVISIONES	50,035,011.38	50,035,011.38	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	290,678,765.06	236,578,615.25	54,100,149.81	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	693,227,304.42	690,061,608.61	17,727,588.37	OTRAS OBLIGACIONES	813,124,200.00		813,124,200.00
(-) Estimaciones por Valuación		14,376,333.44	185,559.12	CRÉDITOS DIFERIDOS	53,098,326.54	33,860,994.09	19,237,332.45
BIENES REALIZABLES	69,175,533.38	182,570,219.30	14,633,178.51	SUMA DEL PASIVO	52,892,752,209.00		
(-) Estimaciones por Valuación		121,469,442.30	6,558,422.13	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	121,941,413.82	95,493,453.39	26,447,960.43
INVERSIONES PERMANENTES	961,127,743.56	220,354,169.89	740,773,573.67	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00	3,000,000,000.00	
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO		731,988,400.00	
OTRAS INVERSIONES	31,672,401.19	31,672,401.19		Capital Autorizado			
(-) Estimaciones por Valuación				(-) Capital No Pagado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				Casa Matriz, Capital Asignado			
INMUEBLES Y MUEBLES	588,554,709.24	1,035,077,694.53		APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
(-) Depreciaciones Acumuladas		446,522,985.29		RESERVAS DE CAPITAL	1,873,433,742.70	1,873,433,742.70	
CARGOS DIFERIDOS	155,306,383.99	214,237,571.75		RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
(-) Amortizaciones Acumuladas		58,931,187.76		REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	198,998,616.08	198,998,616.08	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	418,281,475.51	418,281,475.51	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,312,201,119.55		
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	58,326,894,742.37			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	58,326,894,742.37		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 6,646,533,339.95
MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 2,398,142,318.22
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 25,339,510,911.54
MÁRGENES POR GIRAR 6,644,251,109.45
ADMINISTRACIONES AJENAS 670,725,216.54
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,795,232,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,322,461,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 472,771,000.00
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 7,112,212,166.48
OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 3,366,214,592.54

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.74404 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Junio de 2021

Guatemala, 02 de Julio de 2021


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


Juan Carlos Hernández Yel
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI



BANCO
G&T CONTINENTAL